
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LA CREUSE 

Pôle Ressources et Modernisation 

Direction des Finances et du Budget 

D E C I S I O N  N ° 2 0 2 4/155 
SOUSCRIPTION D'UN EMPRUNT de 4 000 000 d'€ AUPRES DE LA SOCIETE 

GENERALE- BUDGET PRINCIPAL 2024 DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA 
CREUSE 

* * * * *

LA PRÉSIDENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL 

VU la loi du 10 Aout 1871 relative aux Conseils Généraux; 

VU la loi du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des 
départements et des régions 

VU la délibération n° CD2021-07/1/1 portant élection de la Présidente du Conseil 
Départemental de la Creuse ; 

VU la délibération n° CD2021-07/1/8 portant délégations en matiére d'emprunts de la 
Présidente du Conseil Départemental de la Creuse 

VU la délibération n° CD2022-09/1 /2 du Conseil Départemental du 30 septembre 2022 
approuvant l'adoption du référentiel budgétaire et comptable M57 pour le budget principal du 
conseil départemental à compter du 1er janvier 2023 ; 

VU le Règlement Budgétaire et Financier (RBF) du Conseil départemental de la Creuse 
adopté lors de la séance plénière du 16 décembre 2022 (délibération n° CD2022-12/1/3) 

VU la délibération n°CD2024-04/1/14 du Conseil Départemental du 11 avril 2024 approuvant 
le budget primitif 2024 (budget principal) et autorisant Madame la Présidente à procéder à 
des mouvements de crédits de chapitre à chapitre, à l'exclusion des crédits relatifs aux 
dépenses de personnel, dans la limite de 7,5 % du montant des dépenses réelles de 
chacune des sections (fonctionnement et investissement) 

VU l'offre de financement proposée par la Société Générale 

DECIDE 

Article 1 : de contracter, sur le budget principal, un emprunt environnemental et social 
auprès de la Société Générale dont les caractéristiques sont les suivantes 

• Montant total : 4 000 000 euros
Le prêt est consenti jusqu'au 10/12/2044 et s'amortira sur 20 ans à compter de la date de 
consolidation fixée au 10/12/2024. 

• Phase de mobilisation : Non

Jonathan Barrouilhet
Nouveau tampon






